## ת"פ 1915/02/22 - מדינת ישראל נגד פלוני

בית משפט השלום בבאר שבע

י"ט טבת תשפ"ד
31 דצמבר 2023

ת"פ 1915-02-22 מדינת ישראל נ' פלוני (עציר)

לפני כב' השופט רון סולקין
המאשימה מדינת ישראל
נגד ע"י ב"כ עו"ד ליטל פרץ ועו"ד גל גבאי
הנאשם פלוני
ע"י ב"כ עו"ד אסתר בר ציון ועו"ד ויקטור אוזן

### הכרעת דין

#### כתב האישום והשתלשלות ההליך

נגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירות כדלקמן:

- תקיפה הגורמת חבלה ממש - בת זוג, בניגוד לסעיף 382(ג) לחוק העונשין, תשל"ז - 1977 (ריבוי עבירות);
- תקיפה סתם - בת זוג, בניגוד לסעיף 382(ב) לחוק (ריבוי עבירות);
- איומים, בניגוד לסעיף 192 לחוק (ריבוי עבירות).

#### חלק כללי

הנאשם והגב' ש.כ. (להלן: "ש"י") הנם בני זוג מזה כ- 20 שנים, ונשואים מזה כ- 9 שנים ולהם ארבעה ילדים משותפים, בגילאי 16, 14, 5.5, 4.5.

חיזוק משמעותי נוסף לעדותה של המתלוננת בנוגע לאישום זה ניתן למצוא באמרת החוץ של השכנה - ע.ת.11 - במשטרה, כמתועד בתקליטור ובתמלול ת/16א - ב. עדה זו סירבה להעיד בבית המשפט ומילאה פיה מים, עד אשר נאלץ בית המשפט להכריז עליה כ"עדה עוינת" מתוקף סמכותו בהתאם להוראות סעיף 179 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב - 1982. גם במשטרה, סירבה העדה למסור אמרה מסודרת אלא, שהחוקרות ניהלו אותה מעין שיחה חופשית ותיעדו את דבריה בהקלטה (יצוין, כי ההגנה טענה באשר לחוקיות הקלטה זו, אך בית המשפט לא מצא בסיס לטענה. המדובר בפרקטיקה שאינה בלתי מקובלת, בייחוד במצב בו קיים עד המסרב לשתף פעולה, מסיבות

גם על דוכן העדים ניתן היה להבחין בכך, שעדה זו מפוחדת מאוד ומנסה לעשות הכל כדי להימנע מלהעיד, בתואנות שונות.

לאור הדברים שמסרה העדה במשטרה וכן התרשמותו הבלתי אמצעית של בית המשפט ממנה - מוצא בית המשפט, מתוקף סמכותו של בית המשפט בהתאם להוראות סעיף 10א(א) לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א - 1971 ולאחר שבית המשפט נוכח, כי נתמלאו התנאים המפורטים בסעיף זה - להעדיף את אמרת החוץ של העדה במשטרה על פני עדותה בבית המשפט. באמרת החוץ מסרה העדה, כאשר אינה יודעת ששיחתה מתועדת בהקלטה, כי הנאשם "פירק" את המתלוננת באותו היום וכי לאחר שהנאשם עזב - נקשה בדלתה של המתלוננת, אשר סירבה לפתוח לה.

כלל זה מקובל ומושרש הן במשפטים אזרחיים והן במשפטים פליליים, וככל שהראיה יותר משמעותית, כן רשאי בית המשפט להסיק מאי הצגתה מסקנות מכריעות יותר וקיצוניות יותר נגד מי שנמנע מהצגתה.

עוד ראו, לענין זה, פרופ' י' קדמי, **על הראיות - הדין בראי הפסיקה, מהדורה משולבת ומעודכנת**, תש"ע - 2009, חלק IV, ע' 1865.

גם מקריאת השתלשלות ההודעות עצמן - אין עדות לחוסרים או לניתוק ההקשר.

אשר לשאלת הכוונה - תוכן ההודעות מלמד, ללא כל ספק, על מטרת הנאשם, והיא - הטלת אימה על המתלוננת, מה שעולה עם הגדרת העבירה, בסעיף 192 לחוק העונשין, תשל"ז - 1977 - "ובכוונה להפחיד את האדם או להקניטו".

וראו, לענין זה, ע"פ 3779/94, **חמדני נ' מדינת ישראל**, פ"ד נ"ב (1) 415:

איום הינו הטלת אימה מפני רעה צפויה שיש בה כדי לפגוע באחד הערכים המוגנים המפורטים בסעיף...

הקשר ההודעות מלמד בבירור על כוונת הנאשם להטיל מורא על המתלוננת.

אשר לתוכן האיומים - המבחן שנקבע בפסיקת בית המשפט העליון בנוגע לכך, הוא מבחן אובייקטיבי - כיצד יקלט האיום על ידי אדם סביר, ולא מבחן סובייקטיבי. ראו, לענין זה, השופט פרופ' י' קדמי, **על הדין בפלילים - חוק העונשין**, מהדורה מעודכנת, תשס"ו - 2006, חלק IV, עמוד 2124:

מבחנו של האיום, הוא מבחן אובייקטיבי של אדם סביר: יש לבחון את השאלה אם הדברים שנאמרו על ידי הנאשם נשאו אופי של איום, לפי המבחן של השפעתם האפשרית על האדם הרגיל ולא לפי הרגשתו הסובייקטיבית של האדם שאליו הם כוונו.

בית המשפט מוצא, כי עלה בידי התביעה להוכיח אישום זה ברמת הראיה הנדרשת בפלילין.

### **בקשת התביעה להרשיע את הנאשם בעבירות נוספות**

בפרק ו' לסיכומיה - עתרה התביעה, כי בית המשפט יעשה שימוש בסמכותו לפי סעיף 186 לחוק סדר הדין הפלילי

[נוסח משולב], תשמ"ב - 1982 (הסעיף הנכון הוא - 184) וזאת לאחר שהודה, בחקירתו בבית המשפט, כי נטל לחזקתו שלושה מכשירי טלפון נייד השייכים למתלוננת, אותם הותירה אחריה כאשר נמלטה למקלט; ואף ניסה לפרוץ אליהם ולעשות שימוש בתוכן פרטי של המתלוננת. עוד מסר הנאשם, כי לאחר מכן זרק את המכשירים.

בית המשפט מרשיע את הנאשם בכלל העובדות והעבירות שבכתב האישום (המתוקן בשלישית - הוגש ביום 02.10.22).

כל פרסום מהכרעת דין זו יהיה ללא פרטים מזהים של המתלוננת.

ניתנה היום, י"ט טבת תשפ"ד, 31 דצמבר 2023, במעמד הצדדים.
עמוד 118